
UCHWAŁA NR LX/463/2024 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Rada Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Wydminy odrzuca wniosek z dnia 08 marca 2024 r. z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wydminy, zobowiązując 
jednocześnie do przesłania stronie skarżącej niniejszej uchwały wraz z załącznikami. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar 
Antoni Samborski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81F9D7C5-D0C1-4A51-B7F1-41C2C6659BA8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 244 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia 
wniosku dotyczącej zadań lub działalności kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest rada gminy. 
W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji (dalej Komisja). 

Do Urzędu Gminy Wydminy w dniu 08 marca 2024 roku wpłynął wniosek Pani Karoliny Król – 
Wierzchowskiej. Dnia 19 marca 2024 r. Przewodniczący Rady Gminy Wydminy przekazał wniosek do 
rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Działając na podstawie art. 244 § 2  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.) oraz § 87 ust. 1 pkt 2 Statutu Gminy 
Wydminy stanowiącego załącznik Nr 1 do Uchwały Nr II/8/2018 Rady Gminy Wydminy z dnia 5 grudnia 
2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu  Gminy Wydminy (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2019 r., poz. 288) 
Komisja podjęła się przeprowadzić postępowanie wyjaśniające. 

Przewodniczący Komisji zwołał posiedzenie na dzień 03 kwietnia 2024 roku. 

Członkowie Komisji na w/w posiedzeniu zapoznali się z wnioskiem dotyczącym opieszałości działania 
Wójta Gminy Wydminy na rzecz odtworzenia drogi gminnej nr 12-441/2 obręb Siedliska, złożoną przez 
Panią Karolinę Król-Wierzchowską. 

Komisja ustaliła, iż Wójt Gminy Wydminy dopełniał obowiązki wynikające z utrzymaniem drogi 
gminnej oznaczonej nr ewidencyjnym 12-441/2 obręb Siedliska. 

Ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

1)w okresie od  października 2022 roku, do stycznia 2024r., Urząd Gminy Wydminy wykonywał prace 
w ramach – Bieżącego utrzymania dróg gminnych, w części drogi gminnej na działce nr. 441/2 prowadzącej 
do gospodarstw domowych; 

2)ustalając zakres prac utrzymaniowych Gmina bierze pod uwagę znaczenie i funkcje komunikacyjne 
poszczególnych dróg w powiązaniu do całej sieci dróg publicznych. Drogi o dużym natężeniu ruchu 
i znaczeniu gospodarczym, należą do pierwszej kolejności utrzymania; 

3)przy drodze gminnej oznaczonej nr ewidencyjnym 12-441/2 obręb Siedliska nie ma aktualnie 
gospodarstw domowych; 

4)mając na uwadze, że na sieć dróg gminnych w Gminie Wydminy składa się ponad 123,52 km dróg, 
a odcinek drogi oznaczonej nr ewidencyjnym 12-441/2 obręb Siedliska, zalicza się do drugiej kolejności 
utrzymania, środki finansowe są niewystarczające aby w najbliższym czasie Gmina mogła wykonać 
kompleksową naprawę drogi, jednakże nadal są dokonywane bieżące utrzymanie ww. drogi; 

5)brak informacji dot. wyroku sądowego w sprawie wyznaczenia drogi koniecznej dla działki 12-1/2 
obręb Siedliska, zatrzymuje proces wykonania drogi. 

Rada Gminy, jako organ właściwy do rozpoznania skargi, działając poprzez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji w sposób dokładny, rzetelny i obiektywny rozpoznała przedmiot wniosku. W wyniku 
przeprowadzonych wyjaśnień Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała stanowisko, w którym 
rekomenduje Radzie Gminy Wydminy wniosku z dnia 08 marca 2024r. 

Uchwałę wraz z uzasadnieniem należy przesłać składającemu skargę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81F9D7C5-D0C1-4A51-B7F1-41C2C6659BA8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/463/2024 RADY GMINY WYDMINY z dnia 30 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


